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Brug for en anledning?
Klumme af sognepræst Lene Sander

Det er nogle gange lettere at 
dukke op i en kirke, hvis man har 
en anledning.
En barnedåb, en konfirmation, 
et bryllup eller en begravelse er 
alle begivenheder, som kan være 
anledninger til, at vi går i kirke. Juleaften kan 
også være en anledning, eller hvis der sker noget 
særligt i kirken. F.eks. hvis musikere, sangere 
eller kor medvirker. 
Men måske er vi lidt forsigtige med at dukke op 
i en kirke på en almindelig søndag. 

Tjek nedenstående liste
 Måske kan du genkende dig selv i de forskel-
lige statements: 
 Hvad nu, hvis jeg er den eneste, der dukker 
op? 
 Hvad tænker folk? Måske tror de, at jeg er 
blevet hellig.
 Det, der foregår i kirken, er kedeligt, under-
ligt, og jeg kan ikke koble det til min hverdag.
 Hvorfor skal jeg bruge tid på at gå i kirke? Jeg 
har brug for at koble af, når jeg endelig har fri. 
 Jeg vil egentlig godt, men jeg kan ikke tage 
mine børn med, for de vil komme til at larme, 
og det er ikke velkomment. 
 Kristendommen er bare ikke noget for mig. 
Jeg bryder mig ikke om, at en religion skal dik-
tere, hvordan jeg skal leve mit liv.

 Det giver ikke mening for mig at tro på noget 
efter døden. Vi lever nu, så dør vi, og så er den 
ikke længere. 
 Det giver ikke mening for mig at tro på det, 
der står i Bibelen. Alle ved jo, at jorden ikke blev 
skabt på 7 dage. 
Kan du nikke genkendende til nogle af disse 
indvendinger? 
Det tror jeg, at mange kan. 

Hvis du stadig læser med, kan du i det næste 
læse, hvad jeg gør mig af tanker, om vores helt 
almindelige ”indvendinger” og forbehold, når 
det gælder kirke og kristendom. 
 Det kan være, at du den eneste der dukker 
op til en gudstjeneste. Det kan ske herude på 
landet, men det sker virkeligt ikke ret tit. Måske 
én gang om året allerhøjest og typisk i sommer-
perioden. Men hvis du er den eneste, så gå ej i 
panik, så drikker vi sikkert en kop kaffe efter at 
have sunget en enkelt salme. 
 Vi har nok, her til lands lidt en forestilling 
om, at når folk går i kirke, så er de nok sådan 
lidt hellige. Men hvad mener vi egentlig, når 
vi enten tænker eller siger det? Jeg tænker, at vi 
alle sammen er lige ”hellige” eller ”uhellige.” Vi 
er alle sammen bare mennesker, og helt menne-

Brug for en anledning til at komme i kirke?

Så kom d. 17. september kl. 18:30 i Houlbjerg sognehus eller kl. 19:30 i Sall kirke, for der er 
nemlig valg til menighedsrådene. Og vi har brug for folk. 
Læs menighedsrådsmedlemmerne Anette Lund Mathiessen og Jonna Granums indlæg her i 
bladet.
Se mere på: www.folkekirkenfavrskov.dk
Læs også min klumme herunder, der handler om de helt almindelige forbehold, som vi alle kan 
have, når det gælder kirke og kristendom. 
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skelige. Gud er hellig. Han gør os hellige i sin 
kærlighed. Så hvis nogen synes, at du er hellig, 
så kan de selv være det.
 Det kan godt være, at en højmesse med alle 
”tre retter”: dåb, prædiken og nadver, kan være 
lidt en mundfuld, hvis det er lang tid siden, 
man sidst har prøvet det. Men det hele varer 
maksimalt en time, og salmerne er en blanding 
af nye og gamle, og jeg jagter altid en pointe i 
prædikenen, der meget gerne skulle kunne sige 
os noget ind i det liv, vi lever.
 Hånden på hjertet: Når jeg har en frisøndag, 
er det langt fra altid, at jeg selv går i kirke. Det 
er jeg egentlig ret ærgerlig over, for jeg nyder det 
helt utrolig meget, når jeg får taget mig sammen 
til at sætte mig ind på kirkebænken. Den ro 
og den fred jeg finder i kirken, finder jeg ikke 
andre steder. 
 Børn er altid velkomne i kirke, altid! Vi 
har tasker med lidt legetøj og bøger til udlån. 
Desuden er jeg godt opdraget hjemmefra til 
at kunne holde skruen i vandet og koncentrere 
mig trods lidt uro. I skrivende stund hopper 
den 8-årige syngende og dansende rundt på mit 
kontor, mens han jagter fluer. Har du et barn, 
der er lidt uroligt, er du ikke den eneste. Du er 
heller ikke limet til bænken. Det er helt ok at 
gå lidt fra og til, og det er mere end ok at have 
snacks med. Dem kan vi alle få brug for. 
 Kristendommen dikterer faktisk ikke, at vi 
skal leve på en bestemt måde. Lad mig citere 
Paulus, som siger: ”Alt er tilladt, men ikke alt 
er gavnligt.” Det vil sige, vi tolker, vurderer og 
bestemmer selv. 
 Vi kan selvfølgelig have vores tvivl om, hvad 
der sker efter døden. Grundtvig siger det sådan 
her: ”O, vidunder tro, du slår over dybet din 
gyngende bro.” Der, hvor vi mister, og også er 
lige ved at miste os selv, der er der ”kun” den 
gyngende bro tilbage. Men hvilken bro! Gud 
slår selv hængebroen ud. Gud giver os tro og 

håb, når vi mindst venter det, og mest har brug 
for det. 
 Jeg synes ikke, at vi behøver at grave en kløft 
mellem tro og viden. Hvordan verden konkret 
blev til, er ikke så vigtig for mig. Uanset hvad, 
så tror jeg, at der en guddommelig magt bag alt 
liv. Uanset, om det er sket via ”big bang” eller 
på anden måde. Jeg tror, at vi kommer fra Gud 
og går tilbage til Gud. Hvordan konkret ved jeg 
ikke, men det behøver jeg heller ikke at vide. 
Det er ikke sikkert, at vi skal forstå alt, hvad der 
står i Bibelen helt bogstaveligt, men det betyder 
jo ikke, at der ikke er sandhed at finde i Bibelen. 
Tværtimod. 

Uanset, hvad vi tænker om kirke og kristendom, 
har vi alle brug for at blive trøstet og finde fred. 
Jeg finder fred i kirken og især i bøn, og jeg ved, 
at mange har lignende erfaringer. Vi er bare 
sådan lidt trosblufærdige her til lands, men det 
betyder ikke, at vi ikke tror. 
Hvis du vil, har din lokale kirke brug for din 
hjælp nu. Der skal mennesker til. Kirken er ikke 
bare en bygning af sten. Kirken er de levende. Vi 
har brug for, at nogen er med til at bygge kirke 
nu. At bygge kirke er mange forskellige ting. 
Menigheden, der kommer, og fællesskabet, der 
opstår, er så vigtig. Og en del af menigheden er 
så det lokale menighedsråd. 
Det, menighedsrådet konkret arbejder med, er:
 Sammen med præsten laver rådet mange 
forskellige arrangementer 
 Rådet tager hånd om vores smukke gamle 
kirker
 Rådet tager hånd om vores smukke kirke-
gårde
 Rådet er arbejdsgiver for vores dedikerede 
medarbejdere
 Rådet er med til at sikre en god økonomi for 
den lokale kirke 

Håber vi ses d. 17. september.
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I anledning af valget

I anledning af at der i år er nyvalg til menig-
hedsrådene, bringer vi her et par personlige 
betragtninger. Jonna Granum har i en menne-
skealder siddet i Menighedsrådet for Sall Sogn, 
hvor de på kirkegården for nylig har indviet en 
lille oase. Jonna skriver i ”Tanker” om kirken 
som oase og mulighedsrum.

Anette Lund Mathiessen blev ved sidste 
menighedsrådsvalg valgt ind for Haurum i det 
fælles menighedsråd for Haurum-Granslev-
Houlbjerg Sogne. Hun har gjort sig nogle 
tanker om sin tid i menighedsrådet og kalder 
sin tekst ”Hvad vil vi med kirken?”

Tanker
Den står der, kirken, midt i byen, du kører 
eller går forbi den hver dag, men hvad sker der 
i det hus? 
Jo, det er her, man har mødtes gennem genera-
tioner i sorg og glæde - det gør vi stadig, og her 
formidles også det kristne budskab, men hvad 
mere kan det rum og dets omgivelser? 
Kirkens rum og kirkegården udstråler en sær-
lig atmosfære, der inspirerer, som snart det 
eneste sted bortset fra skoven, til fordybelse 
og stilhed, der giver tanken fri og lader sindet 
op. Det understøttes af musikken og det bare 
at lytte! For musik har altid haft sin plads i 
kirken, som en del af kirkelige handlinger, men 
også som ramme om fællessang og koncerter. 
Sådan er det stadig!
Dertil er rummet velegnet til udstillinger, film-
forevisninger, musicals for børn og unge og 
meget andet. Kun fantasien sætter grænser for, 
hvad kirken kan og gerne vil - ikke bare for en 
snæver kreds, men for alle!
Gå forbi, sæt dig og nyd stilheden på en bænk 
og husk, du kan være med til, at kirken som 
byens centrum bevarer sin værdi, nytte og vær-
dighed i nye tider.
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Vi nærmer os tiden, hvor der er valg til menig-
hedsrådene over det ganske land. Hvad vil det 
sige at være i et menighedsråd, hvad er det for 
nogle opgaver, som man er med til at varetage, 
hvilke udvalg er der og hvilke opgaver er dem, 
som sidder i disse udvalg, med til at løse i 
forhold til kirker, kirkegårde, præsteboligen, 
de ansatte mm
Hvordan er det nu det er, det der med præsten, 
provsten og biskoppen, det urgamle hierar-
ki, hvor de fleste af os nok mest har stiftet 
bekendtskab med præsten i vores sogn.

Der var for mig mange ubekendte opgaver, da 
jeg trådte ind i menighedsrådet som repræsen-
tant for Haurum.

Der er nu gået fire år, hvor jeg har været til et 
utal af møder, arrangementer, sogneudflugter, 
årlig tur for menighedsrådet og de ansatte, 
præsteansættelser og indsættelse af nye præster 
i Thorsø og senest i Hvorslev. Det er tydeligt, 
at det at indtræde i et nyt embede er forbundet 
med stor højtidelighed både for præsten og 
dennes familie, samt for de ansatte i kirken og 
menighedsrådet. 
Ovenstående er blot nogle af de oplevelser 
jeg har haft de sidste fire år, derudover har jeg 
fået et kæmpe indblik i sognene omkring mig, 
hvilke problemer der kæmpes med i de små 
samfund, men også alle de arrangementer som 
foregår ikke kun i kirkerne med også i sogne-, 
aktivitets- og forsamlingshusene. Jeg er kom-
met til at kende en masse mennesker, som har 
boet i sognet i mange år, som har taget varmt 
imod mig og fået mig til at føle mig hjemme 
på egnen.
Når vi så sidder den anden aften til menig-
hedsrådsmøde og taler om, hvordan får vi nye 
til at melde sig ind i menighedsrådet til næste 
valg d. 17. september, falder snakken også helt 
naturligt på, netop det som overskriften lyder 
”Hvad vil vi med kirken”? Dette er et meget 
bredt spørgsmål. I byerne er de unge med børn 
begyndt at dukke op i kirken, ofte tager det 
nogle år inden det, som sker i byerne når ud 
på landet, så måske skal vi blot væbne os med 
tålmodighed for om føje år er vores kirker også 
fyldte med både ældre, unge, børn og deres 
forældre. Jeg tror dog det er vigtigt at vi får et 
menighedsråd, som indtil dette sker, fortætter 
det gode arbejde, som menighedsrådene har 
gjort i generationer. 

Hvad vil vi med kirken
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Menighedsrådene er med til at bestemme, 
hvordan sognets budget skal bruges, en af de 
vigtigste opgaver er at sørge for at fordele pen-
gene på en måde, så kirkeskatten understøtter 
det kirkelige liv bedst muligt. Her har man 
mulighed for at være med til at sikre de bedste 
rammer for en levende kirke.

Mine kollegaer i menighedsrådet har på alle 
måder imponeret mig med deres kendskab, 
viden og engagement i forhold til at planlægge 
aktiviteter i kirken såvel som i sognehuset i 
Houlbjerg. Der er altid en som lige har hørt 
et spændende foredrag, været til en koncert, 

set en film eller blot fået en ide til noget nyt, 
og inden mødet er slut, har vi fyldt kalenderen 
for de kommende tre måneder. Denne unikke 
mulighed, for at være med til at planlægge 
aktiviteter for børn, unge og ældre ønsker vi 
skal fortsætte med nye medlemmer fra første 
søndag i Advent 2024 
Vi skal ikke måle vores kirkes betydning på, 
hvor mange der sidder i kirken om sønda-
gen, når præsten prædiker, men på det fælles-
skab som kirken med dens mange aktiviteter 
kan være med til at skabe i sognet. Jeg er af 
den overbevisning, at vi mennesker mere end 
nogensinde før har brug for hinanden, brug 
for at føle os som en del af et fællesskab, hvor 
vi ikke skal præstere, men hvor vi føler os hjem-
me og godt tilpas sammen med dem som bor 
omkring os. I kirken er der plads til alle. Det er 
et sted, som giver plads til refleksion og giver 
os et fundament, når vi står overfor de store 
begivenheder i livet.

Valget er d. 17. september. Hvis du gerne vil 
høre mere om arbejdet i menighedsrådet, så 
hold dig ikke tilbage for at kontakte mig. Vi 
som sidder i menighedsrådet, har vidt forskel-
lige baggrunde, men vi har det til fælles, at vi 
ønsker at bidrage til at gøre en forskel, udføre 
et stykke frivilligt arbejde, som giver mening. 
En sidegevinst har for mig været at møde en 
masse mennesker, opnået venskaber og fået 
mange fine oplevelser. 
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Det sker

Højskoleaften m. Else Kruse Schleef
Tirsdag d. 10. september kl. 19.30
Sognehuset i Houlbjerg

”I himlen er det altid efterår”
Foredrag om kærlighed og sorg
v. Else Kruse Schleef, sognepræst 
i Hammel-Voldby-Lading Pastorat

”Dybt hælder året” synger vi om efteråret, når 
alt går på hæld. Efteråret har en særlig glød og 
dybde, der får mig til et tænke på tiden der går 
og kaster et smukt 
og muntert lys på 
såvel kærlighed 
som sorg. Sådan 
begrunder Else sit 
foredrag.
 
Else er vokset op 
ved Vesterhavet, 
har arbejdet som 

assistent ved Sømandskirken i Hong Kong, 
som sygehuspræst og sognepræst i 22 år og 
siden 2020 boet i Hammel Præstegård. I 2019 
havde hun studieorlov for at fordybe sig i 
Marcel Prousts værk ”På sporet af den tabte 
tid”.

Valgforsamling og filmaften d. 17. september
Der afholdes valg til alle menighedsråd i landet 
denne dag.
Sall Menighedsråd afholder valgforsamling i 
Sall Kirke kl. 19.30
Haurum-Granslev-Houlbjerg Menighedsråd 
afholder valgforsamling i 
Sognehuset i Houlbjerg kl. 18.30 og 
Højskoleaften m. film kl. 19.30
Kl. ca. 19.30 viser vi film som opfølgning på 
vores sogneudflugt til Kongenshus Mindepark. 

Man er velkommen uanset om man har været 
med på sogneudflugt eller ej – lige som man 
ikke behøver at have været til valgforsamling 
for at komme og se film.
Under filmen nyder vi en kop kaffe og lidt 
kage.
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Syng sammen i Granslev Kirke
Efterårets sangaften i Granslev Kirke bliver 
tirsdag d. 24. september kl. 19.00-20.30 – her 
skal vi synge et varieret udvalg af vort lands 
skønne sange. Har du / I specielle ønsker så 
fremsend gerne inden så vi kan nå at få dem på 

programmet. Som sædvanligt vil Birgitte og 
Finn akkompagnere. 

Håber vi ses til en hyggelig aften     
Birgitte, Finn, Yvonne, Inge og Kirsten

Aftenkirke i Houlbjerg
Søndag d. 20. oktober kl. 19.00

Her hvor vi er godt på vej ind i efteråret, stemmer vi sindet mod Allehelgen og afholder en musik-
gudstjeneste med medvirken af Sognekoret. Musikken og teksterne vil kredse om denne smukke 
årstid med al dens glæde, skønhed og vemod med mindelser om livets efterår. 
Ind imellem Sognekorets optræden vil der være oplæsning, prædiken og fællessange og -salmer.
Efterfølgende serveres en lille forfriskning i våbenhuset.
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Højskoleaften m. Benny Jensen 
Tirsdag d. 29. oktober kl. 19.30
Sognehuset Houlbjerg
Oktober måneds højskoleaften 
kommer til at handle om nød-
hjælpsarbejde. Benny som er med-
lem af Hvorslev-Gerning-Vellev 
Menighedsråd kører sammen med 
en gruppe nødhjælp til Kyiv, hoved-
staden i Ukraine. Gruppen startede 
i 2022 lige efter krigens udbrud og den har 
været afsted med nødhjælp 4 gange i 2022 
samt 4 gang i 2023 og foreløbig 3 gang i 
2024. Benny kommer og fortæller om turene 

til Ukraine – og så skal vi i samme 
forbindelse høre (og måske lære?) 
den ukrainske nationalsang sunget 
og spillet af Anna og hendes dat-
ter. Anna boede i en kort periode i 
Granslev sammen men sine børn lige 
da hun var kommet til Danmark for 

et års tid siden.
Har man noget til donationer, kan det aftales 
med Benny den aften, så vil han finde ud af 
afhentning.

Allehelgen i Houlbjerg Kirke
søndag d. 3. november kl. 19.00
Allehelgens aften mindes vi alle dem fra vores 
sogne, som er døde i det forløbne år. De pårø-
rende modtager direkte invitation, men alle er 
velkomne til at deltage og mindes dem, som 
vi hver især savner. Gudstjenestens tekster og 
salmer vil være farvet af dette perspektiv.

Stemningen vil blive understreget 
af celloens vemodige klange, for ved 
Allehelgensgudstjenesten medvirker cellist 

Cecilie Schmidt Dam med stemningsfuld 
musik.
Cecilie Schmidt Dam er uddannet ved Det 
jyske Musikkonservatorium og færdiggjor-
de i 2015 sin Master ved Musikhögskolan i 
Malmö. Studierne er sideløbende blevet sup-
pleret med ophold i London og Berlin og 
deltagelse i masterclasses. Cecilie har spillet en 
mængde koncerter, både som kammermusiker 
og solist i symfoniorkestre. Som afveksling fra 
det klassiske repertoire spiller hun også folke-
musik med ensemblet Psalmodie.



11

Højskoleaften med musikalsk soiree
Tirsdag d. 5. november kl.19.30
Sognehuset i Houlbjerg
Baryton Lars Thodberg Bertelsen led-
sages af pianist Gunhild Donslund.
Vi havde for 5 år siden disse to på 
besøg, og det var en udsøgt fornøjelse, 
så vi er glade for igen at kunne byde 
dem velkommen.
Lars Thodberg Bertelsen har gennem 
sin lange karriere sunget både ope-
rapartier, oratorier, lieder, moderne 
kompositionsmusik mm. Han har 
m.a.o. et kæmpe bagkatalog af både 
gamle og nye, vemodige og lysti-
ge sange. Og her ledsages han af pianisten 
Gunhild Donslund som pga. et mangeårigt 

samarbejde giver Lars den helt rigtige 
og medlevende opbakning.
De har begge undervist på Det Jyske 
Musikkonservatorium i hhv. sang og 
klaver. 
Lars fortæller undervejs både oplysen-
de og medrivende om sangene, og da 
han ud over sit sangtalent, også har 
et stort underholdningstalent, kan vi 
garanteret glæde os til en dejlig aften.
Vi får på én gang en både seriøs og 
uhøjtidelig koncert. Og muntert bli-

ver det garanteret også.

Natkirke i Granslev
Søndag d. 17. november kl. 19.00
Når vi kommer lidt ind i den mørke vinter-
tid, afholder vi natkirke i Granslev. Aftenen 
kommer til at forme sig nogenlunde som ved 
de seneste natkirkearrangementer – dvs at der 
vil blive læst bønner og bibeltekster vekslende 
med salmer. Og der vil være perioder med stil-
hed og tid til egne tanker.
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Børne- og familiegudstjeneste i Haurum Kirke
1.december kl. 16.30      
Den første adventssøndag holder vi en guds-
tjeneste for hele familien, hvor børnene får 
mulighed for at klippe julepynt til juletræet i 
kirken, mens der bliver sunget og fortalt histo-
rier.  Og så skal alle børn (og voksne) selvfølge-
lig have risengrød – så god og sød!

Skumringsmusik i Houlbjerg Kirke
torsdag d. 24. okt. kl.17-17.30 + torsdag d. 28. nov. kl. 17-17.30
Sidst på året hvor mørket får mere og mere 
magt indbyder vi igen til en stille stund i kir-
ken to torsdage i skumringstimen. 
Der bliver tændt levende lys, og der vil lyde 
stille musik stemt efter årstiden fra orgel og 
klaver. 

Der ligger lune tæpper til fri afbenyttelse, og 
man må frit gøre sig det behageligt. 
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Faste aktiviteter

Pensionistsamvær
Onsdage i ulige uger kl. 10-13 i Sognehuset i Houlbjerg
Alle er velkomne til at møde op hver anden uge og spille brætspil eller kortspil. Efter endt spil 
spiser man frokost sammen, hvis man har lyst. For yderlige info kontakt Doris Thomsen på tlf. 
61 28 42 53 eller mail doris.mth@gmail.com

Meditation
Onsdag i ulige uger kl. 16.45 – 17.45 i Granslev kirke. Alle er velkomne. 
Kontaktperson:  Inge With. tlf.:  24 89 92 47 og mail: ingewith52@gmail.com

Kunst i Sognehuset i Houlbjerg
Skiftende udstillinger i Sognehuset. 
Hvis du vil udstille henvend dig til kurator Lars Andersen, tlf. 25 30 55 67.

Sognekoret
Koret øver torsdage kl. 19.30 – 21.30
Kontaktperson: Birgitte Østergaard Petersen, tlf. 6177 7653
Mail: birgitteoep@gmail.com

Nørklecafé
Torsdage kl. 10-12 i Sognehuset i Houlbjerg
Hver torsdag er der mulighed for at komme og nørkle enten til Røde Kors’ hjælpearbejde eller 
til eget brug. Der nydes en kop kaffe undervejs. Man kan komme og gå som det passer én.
Sæsonen starter i begyndelsen af august. For yderligere info kontakt Doris Thomsen på tlf. 
61 28 42 53 eller mail doris.mth@gmail.com
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Har du brug for en snak?
Har du brug for en at tale med, så tøv ikke med at skrive eller ringe til præsten. Det kan også 
være du kender en, som gerne vil i kontakt? En henvendelse er altid velkommen. 

Sket i kirkerne - Samtale - Kirkebil - Menighedsrådsmøder

Kirkebil
Kirkebil kan bestilles til alle med tilknytning til sognene, så ønsker man transport til og fra 
søndagens gudstjeneste – eller til og fra et andet arrangement beskrevet i kirkebladet, skal 
henvendelse ske til kirkekontoret på hverdage (dog ikke mandag) mellem kl. 10.00 og kl. 13.00 
på telefon: 50 75 01 10. Bemærk kirkekontoret har lukket i weekender og på helligdage.

Døbte
August Brund Mikkelsen, Sall Kirke
Thor Bach Stenseth, Houlbjerg Kirke

Bisatte og begravede
Ivan Smedegaard, Haurum Kirke 
Svend Erik Nielsen, Haurum Kirke

Menighedsrådsmøder 2024
8. oktober kl. 17:00 – 19:00 – S 
8. oktober kl. 19:30 - 21:30 - HGH
12. november kl. 16:30 – 18:30 – S
12. november kl. 18:30 - 19:30 - Fællesmøde SHGH
12. november kl. 19:30 - 21:30 - HGH
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Kirkernes ansatte

Sognepræst :
Lene Sander, Niærvej 7, 8450 Hammel.
Telefon: 29 17 40 24      Mail: lesa@km.dk      Mandag fridag
I Lene Sanders ferier kan henvendelse ske til sognepræst Rasmus Due Olesen,
Telefon: 30 70 78 15.

Personregisterfører: 
Gitte Winding (Anja Prip Nipgaard -På barsel)
Tlf: 86 68 40 48  Mail: gwj@km.dk

Præstesekretær:
Jane Øster (Anja Prip Nipgaard -På barsel)
Telefon: 50750110 Mail: janoe@km.dk

Organist: 
Birgitte Østergaard Petersen
Telefon: 61 77 76 53      Mail: birgitteoep@gmail.com

Kirkesangere:
Haurum, Granslev, Houlbjerg kirker:
Else Lundgaard Madsen
Mail: else108@yahoo.com

Sall kirke:
Julie Sommer
Mail: juliemusaeus@hotmail.com

Gravere:
Trine Leisgård Jakobsen for Sall kirke 
Telefon: 26 25 01 88      Mail: trinesallkirke@outlook.dk
René Gulev for Haurum kirke
Telefon: 86 96 94 69      Mail: graverhaurum@outlook.dk
Lars Mørk Andersen for Granslev kirke
Telefon: 25 30 55 67      Mail: larsdaglejer@gmailcom 
Jan Rye Rasmussen for Houlbjerg Kirke
Telefon: 50561071      Mail: janrye@me.com

Menighedsrådsformænd:
Johanne Krogh for Haurum-Granslev-Houlbjerg sogne
Telefon: 61 50 05 03      Mail: johanne.krogh@live.dk
Lars Helbo for Sall sogn
Telefon: 61 33 93 15      Mail:lars.helbo@gmail.com 
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Gudstjenesteliste

Sall Friplejehjem, følgende fredage kl. 11.00: 
20. september og 1. november

1. september kl. 11.00 i Sall kirke
14. s. e. trinitatis, LESA

8. september kl. 9.30 i Haurum kirke
15. s. e. trinitatis, LESA

15. september kl. 9.30 i Houlbjerg kirke
16. s. e. trinitatis, RDO

22. september kl. 11.00 i Granslev kirke
17. s. e. trinitatis, LESA

29. september kl. 11.00 i Sall kirke
18. s. e. trinitatis, LESA

6. oktober kl. 11.00 i Haurum kirke
19. s. e. trinitatis, LESA

13. oktober kl. 19.00 i Sall kirke 
20. s. e. trinitatis, RDO

20. oktober kl. 19.00 i Houlbjerg kirke
21. s. e. trinitatis, LESA
Musikgudstjenste med Sognekoret

27. oktober kl. 11.00 i Granslev kirke
22. s. e. trinitatis, LESA
Kadet medvirker

3. november kl. 19.00 i Houlbjerg kirke
Allehelgen, LESA
Cellist Cecilie Schmidt Dam medvirker.

10. november kl. 11.00 i Haurum kirke
24. s. e. trinitatis, LESA

17. november kl. 19.00 i Granslev kirke
NATKIRKE, LESA samt natkirkeudvalget 

24. november kl. 11.00 i Sall kirke
Sidste søndag i kirkeåret, LESA

Forkortelser:
LESA: Lene Sander, sognepræst
RDO: Rasmus Due Olesen, sognepræst


